
 

 

 

 

Mučednická 1125/31, 616 00 Brno    

tel.: 541 110 777, e-mail: posta@nukib.cz, datová schránka: zzfnkp3, www.nukib.cz 

  

  

Č. j.: 4889/2025-NÚKIB-E/210 Brno 12. června 2025 

*NUKIX004MVTM* 
NUKIX004MVTM 

 

  

  
 

 

 

Věc: Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 

 

Vážený pane   

Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost (dále jen „Úřad“ nebo „NÚKIB“) obdržel dne 
11. června 2025 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kterou eviduje pod č.j. 4857/2025-NÚKIB-E/210 

(dále jen „žádost“). V žádosti požadujete poskytnutí níže uvedených informací týkajících se objemu 

finančních prostředků, které byly vynaloženy na nároky osob uplatněné podle zákona č. 82/1998 Sb., 
o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným 
úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti 
(notářský řád), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpovědnosti státu za nezákonné 
rozhodnutí“):   

„1)  Kolik finančních prostředků v Kč Váš úřad v jednotlivých letech 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 
2022, 2023 a 2024 uhradil osobám, které se domáhaly nároku podle zákona č. 82/1998 Sb., 
odpovědnost státu za nezákonné rozhodnutí a nesprávný úřední postup? 

2)  Jaké procento z těchto nároků jste uspokojili v předběžném projednání, jaké procento jste 
uspokojili mimosoudně po zahájení řízení, a kolik až na základě pravomocného rozsudku? 

3) Kolik finančních prostředků v Kč Vám v letech 2017-2024 osoby, které újmu v rámci výkonu 
funkce/zaměstnání způsobili, uhradili prostřednictvím regresní úhrady ve smyslu § 18 a násl. 
zákona č. 82/1998 Sb., odpovědnost státu za nezákonné rozhodnutí a nesprávný úřední 
postup?“ 

 



 

Mučednická 1125/31, 616 00 Brno    

tel.: 541 110 777, e-mail: posta@nukib.cz, datová schránka: zzfnkp3, www.nukib.cz                2 

Ve struktuře dle Vaší žádosti uvádím následující. 

 

K dotazu č. 1) žádosti 

Úřad v dotazovaném období, tj. od roku 2017 až 2024, neuspokojoval žádné finanční nároky osob 
uplatňované podle zákona o odpovědnosti státu za nezákonné rozhodnutí. K uvedenému doplňuji, 
že žádná právnická ani fyzická osoba vůči NÚKIB neuplatňovala nárok na náhradu škody nebo 

nemajetkové újmy způsobené při výkonu státní moci. 

 

K dotazu č. 2) žádosti 

Vzhledem k výše uvedenému, tedy že NÚKIB neuspokojoval žádné finanční nároky osob uplatňované 
podle zákona o odpovědnosti státu za nezákonné rozhodnutí, nelze provést procentuální členění dle 
Vašeho dotazu. 

 

K dotazu č. 3) žádosti 

Vzhledem k výše uvedenému v rozhodném období žádná osoba v pracovním ani jiném poměru 
k Úřadu nehradila regresní úhradu z titulu daného zákonem o odpovědnosti státu za nezákonné 
rozhodnutí. 

 

 

S pozdravem         

 

 

 

Mgr. Vít Hrazdíra  

vedoucí oddělení právního  

 

 

Obdrží:  

 datovou schránkou  

Vypraveno dne:   

viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 


